РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2024 года

	№ 40/265-1

п.Ровеньки

	  О выделении и оборудовании специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных  кандидатов на территории каждого избирательного участка образованного на территориии Ровеньского района  на выборах  Президента Российской Федерации  17 марта 2024 года

В соответствии с пунктами 7, 10 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 7, 9 статьи 55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» в целях организационно – технического обеспечения подготовки выборов Президента Российской Федерации, а также обеспечения гарантии равных условий для всех зарегистрированных кандидатов, на основании предложений глав администраций городского и сельских поселений Ровеньского района , Ровеньская территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1.  Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений Ровеньского района Белгородской области не позднее 15 февраля 2024 года выделить и оборудовать специальные места (стенды) на избирательных участках, образованных на территории Ровеньского района для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской Федерации.
Такие места должны быть удобны для посещения избирателями и располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной на них информацией.
1. Главам администраций городского и сельских поселений, Ровеньского района, участковым избирательным комиссиям выделять зарегистрированным кандидатам на выборах Президента Российской Федерации равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, принимать в установленном порядке меры по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также незамедлительно информировать Ровеньскую территориальную избирательную комиссию о выявленных фактах такой деятельности и мерах, принятых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Постановление администрации городского (сельского) поселения о выделении и оборудовании мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов направить в Ровеньскую территориальную избирательную комиссию в срок до 6 февраля 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Избирательной комиссии Белгородской области» и разместить на сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Председатель
Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	Е.В. Макарова

	Секретарь
Ровеньской территориальной избирательной комиссии

	А.В.Евтухова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]